
 
 

 

 

DETERMINA DI ACQUISTO 

n. 36/2018 del 01/08/2018 

 

OGGETTO: ACQUISTO DISPOSITIVI INFORMATICI – CIG Z6E2483213 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno uno del mese di agosto 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- il Consiglio di Amministrazione, con verbale n. 428 del 27.02.2018, ha deliberato di dare avvio 

al programma di ripristino della messa in sicurezza fisica e dei dati della Società proposto 

dall’Ufficio CED di FIRA, dando mandato all’Ufficio Amministrativo di effettuare indagini 

esplorative finalizzate all’acquisto dei dispositivi per il suddetto obiettivo; 

- una parte dei dispositivi in elenco è stata acquistata con ADPARTNERS, fornitore presente sul 

MEPA in due tranche, la prima nel mese di aprile e successivamente nel mese di giugno; 

- essendo necessario acquistare ulteriori prodotti, è stata fatta una ricerca sulla piattaforma 

MEPA per individuare i fornitori con disponibilità dei prodotti richiesti al miglior prezzo; 

- è stato individuato il fornitore STUDIO DI INFORMATICA SNC, che presentava prezzi più 

convenienti rispetto ad altri per una parte di prodotti; 

- con il suddetto fornitore, i nostri Uffici hanno inizialmente avviato una trattativa, che però è 

stata rifiutata dalla nostra Società perché era necessario aggiungere un ulteriore prodotto alla lista 

(si specifica, inoltre, che i prezzi proposti dal suddetto fornitore a seguito di trattativa erano più 

alti rispetto alla richiesta iniziale; in ogni caso, anche dopo l’aumento dei prezzi, questi 

risultavano ancora più bassi rispetto ad altri fornitori); 

- sono stati individuati i prodotti nel catalogo del fornitore STUDIO DI INFORMATICA SNC 

con i seguenti prezzi: 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ PREZZO UNITARIO 

00AE912 - Lenovo HBA 

N2225 SAS/SATA 

1 € 200,00 

Switch web managed layer 2 - 

Zyxel 

2 € 865,00 

Storage 4-Bay Annapurna labs 

Alpine AL-212- QNAP 431 

1 € 227,66 

65124  PESCARA – Via Enzo Ferrari n° 155 

Tel. (085) 4213832  - 3 – Fax (085) 4213834 

Internet:   www.fira.it   e - mail: info@fira.it 

Cap. Soc. € 5.100.000,00  – C.C.I.A.A. PE n.78008 

Iscr. Reg. Trib. PE n. 10633 – P.IVA 01230590687 

U . I . C . N .  5 0 8 9  –  C O D  A B I  N °  3 1 8 4 0 2  

S o c i e t à  i n - h o u s e  p r o v i d i n g  d e l l a  R e g i o n e  A b r u z z o  
 

http://www.fira.it/
http://www.fira.it/
mailto:info@fira.it
mailto:info@fira.it


 

richiamati: 

- il Decreto Legislativo n. 56/2017 (c.d. Nuovo Codice Appalti) ed in particolare il comma 2 

dell'art. 32, il quale prevede che “prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

- la Deliberazione dell’ANAC n. 1096 del 26/10/2016 “Linee guida n. 3", di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

- DL. 24 aprile 2017, n. 50 convertito con legge 21 giugno 2017, n. 96 

- DPR 633/1972 art. 17-ter (e successive modifiche), D.M. MEF 23/01/2015 art.2 c.1 

considerato che: 

- l’importo dell’incarico da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli 

Appalti; 

DETERMINA 

 

- di acquistare i prodotti sopra elencati attraverso il MEPA - fornitore STUDIO DI 

INFORMATICA SNC per un totale di € 2.157,66 (IVA ESCLUSA); 

- di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai fini della 

presente procedura; 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

 

Pescara, 01/08/2018 

 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 

 


